Pieczęć okrągła, dosyć wielka, z prostego Wosku, na jedwabnych uiciach zielo
nych, wyobraża herb kujawski t. j. pół orła i pół lwa, grzbietami do siebie obrócone 
i jedną uwieńczone koroną. W otoku: S. WLADISLAI DEI GRA DUCIS 
CUIAVIE ET SIRADIE.

Dokument niniejszy wydrukowanym został w drugim tomie kodeksu dyploma
tycznego Polski i Litwy wyd. przez Rzyszczewskiego na str. 124—125 z kopii r. 1194 
zdjętej z autografu; lecz kopia niezupełnie zgodna z oryginałem, n. p. zamiast indu- 
cunt, Wladysslaus, Cuyauie, Syradie, magnificenciam, Bresche, katedra, 
Alberto. Gazca. itp. czytamy: induc«nt, Wladwlaus, Cuiauice, Snadiße, prße.ven- 
ciam, Brzesczie, Cathedra, Alberto Gąsca itp. — Zresztą sam oryginał nader nie
dbale i pospiesznie pisany, nawet dnia pisarz uie położył w dacie. Czy prokurator 
Jakób był zarządcą śpitala ś. ducha w Inowrocławiu? Czy budowę tego śpitala 
ukończono w r. 1294? Czy kawalerowie gwiazdowi objęli śpital ś. Ducha r. 1294?

niewiadomo. Uwagi zaś godna iż Łokietek obiecał, że ich mężnie bronić będzie 
od hałasujących dominikanów! Klasztoru dominikańskiego założycielem był ojciec 
Łokietka Kazimierz r. 1264.

3
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1295.
Władysław Łokietek pozwala Janowi mieszczani

nowi toruńskiemu postawić śpital przed miastem Brze
ściem kujawskim. (O. parg.)

In nomine domini Amen. Quum ea que frequenter legitime 
acta sunt, longinquitate temporis, que mater est obliuionis, a multis 
multocyens in dubium reuocantur, Nos igitur Wladislaus dei gra
cia Dux Cuyauie Lancicie ae Syradie notum facimus tam presentibus 
quam futuris presentem paginam inspecturis, quod nos ob remedium 
animarum progenitorum nostrorum nostramque salutem Johanni ciui 
de Thorun permisbnus construere hospitale ante ciuitatem nostram 
Brestensem, quod omues infirmi ex quacmnque parte venientes desi- 
derantes aliquid remedium habere, in eodem iaceant et sustentacio- 
nem habeant. Nos vero pro eis dedimus duos mansos liberos in 
uilla nostra wlgariter dicta Socolouo1), et idem Johannes debet 
redimere alios duos in eadem villa, pro pecunia propria, et nos eos- 
dem liberos faciemus ab omnibus solucionibus et censibus. Volentes 
ut predicti infirmi in eodem hospitali iacentes, habeant a nobis maius 
remedium, dedimus eidem Johanni edificare molendinum in an tiqua 
ciuitate, cum nostro iuuainine et siunptibus nostris cum ipso per me
dium faciendis. Nfts uero omnes utilitates de eodem inolendino 
percipiemus per medium, secundum quod nobis conucncius (?) vide- 
bitur expedire. Damus insuper pro eisdem infirmi» in eodem hospi
tali iacentib us, inWandalo2), tractos facere, ter in septimaua, ad 
capiendos capiendos (sic) pisces, cum talibus retibus que pertinent 
capiendos (?) pisces paruulos. Et ut predicta omnia robur obtineant 
perpetue firmitatis, presentem paginam nostri sigilh munimine fccimus 
communiri. Testes infra scripti et ad hoc rogati: Dominus Johan
nes cancellarius Cuyauiensis, Cornes Mathias index Cuyauiensis, 
Dominus Andreas Rector Ecclesie Brescensis et procurator Cuya
uiensis, Thil'o vineator, Martinus camifex, Janusius sutor, dues 
Brescenses. Actum anno domini Myllesimo Ducentesimo nonage- 
simo Quinto. Datum apud Br esce lndictione Octaua in die beati 
Bartholomei Apostoli (24. sierp.). Et ego Johannes notarius pre
dicti domini ducis hiis omnibus iaterfui, rogatus et iussus scribere 
scripsi.